CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE –

SEGREDO/RS
Lei Municipal nº 3.922/2023

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 08/2023

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente –

COMDICA – do Município de Segredo, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o

art. 139 da Lei Federal nº 8.069 (ECA), arts.  44º ao 48º da Lei Municipal nº 3.922/2023,

RETIFICA o Edital nº 06/2023 que torna público o número dos candidatos no processo de

escolha de Conselheiros Tutelares, para que os números dos candidatos passem a ser os

seguintes:

NOME DO CANDIDATO NÚMERO

JULIANA LISETE PRADELLA 10

MAURICIO FRANCISCO DE OLIVEIRA 11

JANICE DOS SANTOS DE MOURA 12

VIANNEI MARIA MAINARDI DE PELLEGRIN 13

ZILDA DOS SANTOS DALLAZEN 14

VERA ELIANE CANDIDO DE SOUZA 15

FABRINE SOARES 16

Os números acima definidos serão utilizados por ocasião da propaganda eleitoral,
bem como para identificar os candidatos no dia das eleições.

Segredo, 18 de agosto de 2023.

ALINE APARECIDA LAZZARI MARTINI

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de
Segredo/RS